
SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU W SP 3 W PILE

                                   „Człowiek nie jest stworzony na łzy i uśmiechy,  
ale dla dobra bliźnich swoich, ludzi.”

Adam Mickiewicz

Szkolne Koło Wolontariatu działa w Szkole Podstawowej nr 3 w Pile od 1 września
2018 r.  Jego koordynatorami  są p. Ewelina Iwan-Parecka i  p.  Agnieszka Zühlke-

Pufahl, a Wolontariuszami - głównie uczniowie klas VII i VIII SP (około 20 osób). Uczestnicy Koła są
pełni  pasji  i  zaangażowania.  Kierują  się  wrażliwością  i  troską  o  drugiego  człowieka.  Służąc
potrzebującym, na co dzień niosą bezinteresowną pomoc.

Uczestnicy  Koła  komunikują  się  w  bardzo  szybki  i  łatwy  sposób  poprzez  grupę  na
Messengerze, którą nadzorują koordynatorki wolontariatu w naszej szkole. Wiadomości w szybkim
tempie trafiają do wolontariuszy, którzy są na bieżąco ze wszystkimi wydarzeniami. Pani Agnieszka i
pani Ewelina w błyskawicznym czasie informują uczniów o akcjach, a ci bardzo chętnie się na nie
zapisują. 

Szkolne Koło Wolontariatu na co dzień współpracuje z wieloma instytucjami, m. in. z Centrum
Wolontariatu  w Pile,  z  Bankiem Żywności,  z  Warsztatami Terapii  Zajęciowej,  ze Stowarzyszeniem
Słabo i Niesłyszący „Migacze” w Pile, z pilskim Hospicjum, z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami
(oddział w Pile) i ze Stowarzyszeniem CREO z Poznania. Nasza przygoda z  wolontariatem zaczęła się
właśnie od współpracy z Centrum Wolontariatu w Pile. Cudowna,
niezastąpiona p. Grażyna Dobosz zawsze służy nam swoją pomocą,
organizuje  różne  akcje  wolontarystyczne  i  szkolenia,  w  których
chętnie bierzemy udział! 

Co  roku  koordynatorzy  promują  wśród  uczniów  idee
wolontarystyczne  i  organizują  szkolenie  podstawowe  dla
Wolontariuszy, które zawsze jest prowadzone przez przedstawicieli
Centrum  Wolontariatu  w  Pile.  Podczas  spotkania  uczniowie
dowiadują  się  na  czym  polega  działalność  wolontarystyczna,
dlaczego powstało Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu i jakie są jego cele. Prowadzący zapoznaje
młodzież z zadaniami wolontariusza i z jego kartą etyczną. Zachęca do aktywności
wolontarystycznej.

Nasze Koło zawsze bierze udział w zbiórkach żywności.
Zbieramy  żywność  przed  świętami  Bożego  Narodzenia  i
Wielkanocy.  W  okresie  świątecznym  współpracujemy  z
Warsztatami  Terapii  Zajęciowej.  Pomagamy przy  organizacji

kiermaszu
świątecznego
organizowanego  u
nas w szkole.  

Nasza szkoła już od 2018r. przyłącza
się  do  akcji  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej
Pomocy  organizowanej  przez  Samorząd
Uczniowski  SP  3  w  Pile.  Wolontariusze  ze
Szkolnego  Koło  Wolontariatu  wspierają  również  tę  akcję.
Koordynatorkami  WOŚP

są nasze wspaniałe nauczycielki  p.  Agnieszka Czobit  i  p.  Joanna
Jaruga. My jako Wolontariusze bardzo chętnie im pomagamy. Jest
to dla nas wielka radość i duma! 
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Uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu kwestowali również na Cmentarzu Komunalnym w
Pile.  Do  specjalnie  oznakowanych  puszek  zbierali  pieniądze  na
rozbudowę pilskiego Hospicjum. W związku z coraz liczniejszą grupą
oczekujących  w  kolejce  przyjęcia  do  Zakładu  Opiekuńczo  –
Leczniczego w Pile podjęto decyzję o postawieniu drugiego takiego
budynku.  Każdy,  kto  wrzucił  datki  podczas  zbiórki  na  cmentarzu,
będzie miał swój udział w rozbudowie Hospicjum. Jesteśmy dumni z
naszych  wspaniałych
Wolontariuszy za ich ogromne
zaangażowanie!

W  naszej  szkole  zorganizowaliśmy  zbiórkę  gier
planszowych,  puzzli  i  łamigłówek.  Dary  zostały  przekazane
podopiecznym Towarzystwa  Pomocy  Chorym  im.  Sługi  Bożej

Stanisławy  Leszczyńskiej  w  Pile.
Nasza  społeczność  szkolna
zaangażowała się w kolejny szczytny
cel,  planszówki  dostały  „drugie  życie”,  a  dzięki  naszej  ofiarności
podopieczni Hospicjum będą mogli w kreatywny sposób spędzać swój czas
wolny  w  placówce,  nie  tylko  od  święta.
Uwielbiamy pomagać!

Nasze  Koło  Wolontariatu  nie
zapomina  również  o  czworonogach.
Zorganizowaliśmy  zbiórkę  zarówno  dla
piesków, jak i dla kotów. Dzięki wytrwałej
pracy  naszych  Wolontariuszy  udało  nam
się  zebrać  mnóstwo  potrzebnych

artykułów,  które  zostały  przekazane  Towarzystwu  Opieki  nad
Zwierzętami w Pile. 

Pomagamy  również  w  akcjach  charytatywnych.
Wolontariusze  chętnie  angażują  się  w  pomoc  najbardziej
potrzebującym.  Włączyliśmy  się  do  akcji
„Ciepłe  skarpety  dla  Ukrainy”.  Akcja
polegała  na  zbiórce  pieniędzy  dla
mieszkańców  Ukrainy.  Zebrane  fundusze
zostały  przeznaczone  na  zakup  ciepłych
skarpet  dla  Ukraińców  mieszkających  w

Ukrainie. 

Naszych  Wolontariuszy  nie
mogło również zabraknąć na targowisku
miejskim,  gdzie  włączyli  się  do  akcji
„Gramy dla Gabrysi”. 
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W naszej szkole odbyły się dwie akcje charytatywne na rzecz Kingi
Rydz, która choruje na SMA, rdzeniowy zanik mięśni. Małej dziewczynce
zostało  coraz  mniej  czasu  na  podanie  bardzo  drogiego  leku.  Nasza
społeczność uczniowska wspaniale włączyła się w akcje. Podczas pierwszej

udało się zebrać wiele używanej odzieży,
która  została  przekazana  panu
Damianowi  Wycisło,  prezesowi
Stowarzyszenia  Słabo  i  Niesłyszący
„Migacze” w Pile. 

Następnie  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  nr  3  im.  Jana
Brzechwy włączyli  się  do kolejnej  akcji  pt.  „Moc drobniaków dla
Kingi”.  Naszej

społeczności  szkolnej  udało  się  uzbierać  na  ten
szczytny cel 1542,58 złotych,
które  zostały  przekazane  do
organizatora  akcji,
Stowarzyszenia  Słabo  i
Niesłyszący „Migacze”. 

Szkolne  Koło
Wolontariatu w naszej szkole zorganizowało zbiórkę zużytych baterii. Dzięki tej
inicjatywie  poprzez  zbiórkę  zużytych  baterii  nie  tylko  zadbaliśmy  o  nasze
środowisko,  ale  również pomogliśmy potrzebującym. Bowiem zużyte  baterie
zostaną  przekazane  przedstawicielowi  Stowarzyszenia  Słabo  i  Niesłyszący
„Migacze” w Pile. Zebrane w ten sposób środki zostały przeznaczone na cele
statutowe i potrzeby Stowarzyszenia. 

Nasi  Wolontariusze  postanowili  zadbać  o  wygląd
świetlicy  szkolnej  i   zorganizowali  kiermasz  charytatywny.
Zebrane  fundusze  zostały  posłużyły  do  zakupienia  nowej
wykładziny.  Podczas  akcji  Wolontariusze  zajmowali  się
stanowiskami  gastronomicznymi,  wykonywali  kolorowe
warkoczyki i tatuaże oraz opiekowali się loterią książkową. 
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Nasza szkoła przystąpiła do projektu „Działamy! Program rozwoju edukacji obywatelskiej w
Wielkopolsce”.  Wolontariusze  mieli  okazję  wziąć  udział  w  warsztatach  pt.  „Przygotowanie  do
szkolnego budżetu obywatelskiego”, jak i dotyczących organizacji
debat. Na kolejnym spotkaniu uczniowie przystąpili do udziału w
debacie oksfordzkiej,  której temat brzmiał: „W szkole powinien
obowiązywać ujednolicony strój (mundurki)”.  Młodzież świetnia
przygotowała  się  do  debaty,  uczniowie  spisali  się  na  medal!
Podczas następnych warsztatów Wolontariusze zostali podzieleni
na  zespoły  i  grali  w  grę  o  tworzeniu  inicjatyw  społecznych  i
obywatelskich  „MAMY  PLAN”.  Gra  została  stworzona  przez
Zespół  CREO  i  ma  na  celu  rozwijanie  myślenia  projektowego.
Warsztaty  okazały  się  dla  uczniów  czasem  dobrej  zabawy  i
integracji.  Pobudziły  u  młodzieży  kreatywne  myślenie  w
planowaniu realizacji przyszłych inicjatyw wolontariackich. 

Uczniowie  naszej  szkoły  mieli  możliwość
napisania  projektu  SBO.  W wyniku  przeprowadzonego
głosowania zwyciężyła inicjatywa zakładająca zakup puf
do holu i zagospodarowania kącika relaksu dla uczniów. 

Szkolne  Koło  Wolontariatu  nie  tylko  działa  lokalnie.  Pomaga  wszędzie  tam,  gdzie  jest
potrzeba.  Pomagamy  w  świetlicy  szkolnej,  w  bibliotece  szkolnej,  przy  różnych  uroczystościach
szkolnych. Praktykujemy pomoc koleżeńską.

Koordynatorzy Szkolnego Koła Wolontariatu organizują dla nas różne konkursy, w których
chętnie bierzemy udział, mi. in. konkurs na hasło promujące wolontariat, konkurs plastyczny ”Warto
pomagać”  i  konkurs  na  komiks  promujący  działalność
wolontarystyczną.

5  grudnia  to  Międzynarodowy  Dzień
Wolontariusza,  dlatego w tym czasie  uczestniczymy w
uroczystej  Gali  organizowanej  przez  Centrum
Wolontariatu w Pile. Jest to dla nas czas podsumowań,
refleksji i wytężonej pracy. Przed Świętami zawsze czeka
nas  mnóstwo  pracy.  Zbiórka  żywności  i  organizacja
„Paczek  świątecznych”  dla  Hospicjum.  Jedno  jest
pewne!  Uwielbiamy  pomagać!  „Dobro.  Im  więcej  go
dajesz, tym więcej dostajesz”!

Opracowała Agnieszka Zühlke-Pufahl
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